3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
От 19.09.2022 года №36
Присутствовали:
	1.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	4.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	5.
	Главный специалист отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Власова Надежда Владимировна

	6.
	Начальник юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	7.
	Начальник отдела  муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	8.
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	9.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	10.
	Руководитель пресс-службы администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	11.
	Заведующий сектором муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	12.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Евдокимов Андрей Николаевич

	13.
	Начальник отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Костюньков Евгений Владимирович

	14.
	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	15.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	16.
	Директор МБУ ТЦ «Родина»
	Борминцева Любовь Вячеславовна

	17.
	Начальник управления капитального строительства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	18.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	19.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	20.
	Заместитель начальника управления финансов города Кузнецка
	Фефелова Татьяна Александровна

	21.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Казарова Елена Алексеевна

	22.
	ООО РЭУ
	Трошин Владимир Евгеньевич

	23.
	ООО «ЦКС»
	Ситникова Юлия Сергеевна

	24.
	МКУП «Зелёный город»
	Усманов Наиль Шамильевич

	25.
	МКП «Теплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	26.
	МУП «Водоканал»
	Книжников Олег Юрьевич

	27.
	ООО «Дорсервис»
	Салдаев Иван Николаевич

	28.
	АО «Горэлектросеть»
	Пугачев Игорь Вячеславович

	29.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Калинкин Сергей Петрович

	30.
	ООО «Центр коммунальных платежей»

	Куприянова Татьяна Васильевна

	31.
	МБУ Управление по делам ГО и ЧС города Кузнецка
	Тимирбулатов Раиль Алиевич

	32.
	АО «Кузнецкмежрайгаз»
	Потапов Антон Юрьевич

	33.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

	34.
	Любимая газета
	Нуштаева Екатерина

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Организовать работы по очистке ливневых канализаций.
	01.10.2022
	Шабакаев Р.И.
Усманов Н.Ш.

	2.
	Включить установку светофора  в ПСД   ремонта участка дороги на перекрестке ул.Пензенской и ул.Сухановской.
	30.12.2022
	Салмин А.А.

	3.
	Принять меры по благоустройству родника по ул.4-ой Бутурлинской.
	01.11.2022
	Шабакаев Р.И.
Тимирбулатов Р.А.

	4.
	Принять активное участие в месячнике по благоустройству.
	25.10.2022
	Должностные лица администрации и иных ОМС
Руководители предприятий, учреждений, организаций

	5.
	Поправить дорожный знак, расположенный  по ул. Белинского, 7.
	23.09.2022
	Усманов Н.Ш.

	6.
	Подготовить план проведения месячника по благоустройству.
	23.09.2022
	Костюньков Е.В.

	7.
	Принять меры по благоустройству ул.Радищева.
	23.09.2022
	Шабакаев Р.И.

	8.
	Решить вопрос о переносе остановочного павильона, расположенного по ул.Белинского в западном микрорайоне.
	23.09.2022
	Шабакаев Р.И.

	9.
	Законсервировать фонтан на зимний период.
	23.09.2022
	Усманов Н.Ш.

	10.
	Принять меры по подготовке обслуживания МКД в зимний период.
	01.11.2022
	Управляющие компании

	11.
	Взять на контроль работу с беженцами с Украины.
	постоянно
	Кузьмин О.Н.

	12.
	Принять меры по увековечиванию военных, погибших в спецоперации на Украине.

	Малкин И.А.
Борисова Л.А.

Салмин А.А.

Глава администрации города Кузнецка                                                С.А.Златогорский
Протокол вела:
Антошук О.В.

8(84157) 3-39-35
3